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Dotyczy: Standardów realizacji Rekomendowanych programów profilaktycznych w ramach projektu I 
 
 
Szanowni Państwo,  
 
w związku z prowadzonym naborem wniosków o pomoc finansową w ramach projektu pn. „Wsparcie 

samorządów lokalnych we wdrażaniu rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach 

oświatowych – II edycja”, Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego przypomina o konieczności przestrzegania zasad wynikających z Systemu 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, prowadzonego przez 

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (KCPU), Ośrodek Rozwoju Edukacji (ORE) oraz 

Instytutu Psychiatrii i Neurologii (IPiN). 

Departament Zdrowia informuje, że pomoc finansowa nie może być przeznaczona na działania 

realizowane z naruszeniem praw autorskich lub z pominięciem zasad rekomendacji, w tym 

w szczególności przez podmioty nieposiadające odpowiednich uprawnień. Wydatki poniesione w takich 

przypadkach mogą zostać uznane za niekwalifikowalne, a powiat może zostać wezwany do zwrotu 

części lub całości udzielonego wsparcia. 

Niedopuszczalne jest oferowanie jednostkom samorządu terytorialnego lub placówkom oświatowym 

usług realizacji programów rekomendowanych przez podmioty nieposiadające wymaganych 

uprawnień, w szczególności praw autorskich, licencji lub autoryzacji twórców danego programu. 

Dotyczy to również przypadków realizacji programów w formie niezgodnej z ich opisem – np. 

w skróconych wersjach, w grupach wiekowych innych niż określone w opisie programu, z pominięciem 

grupy docelowej lub bez odpowiednich kwalifikacji realizatora. 

Zalecamy, aby każdorazowo przed podpisaniem umowy z realizatorem programu, dokonywać  

weryfikacji uprawnień oraz zgodności oferowanych działań z pełną wersją programu 

rekomendowanego (w tym czas trwania, grupę wiekową, metodykę oraz kwalifikacje realizatorów). 

Szczegółowe informacje o programach rekomendowanych, zasadach ich realizacji oraz danych 

kontaktowych do ich autorów lub licencjodawców dostępne są na oficjalnej stronie systemu 

rekomendacji: https://programyrekomendowane.pl/. 

   
      Z poważaniem 
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